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holds vis ringe Del af Privatkapitalen, der 
gennem Formueskatten inddrages i Stats- 
kassen, og som Følge deraf kan det national- 
økonomisk og regnskabsmæssig! set for- 
svares at anbringe Formueskatten paa det 
almindelige Driftsregnskab, medens dette 
ikke gælder ArvesImtten. Jeg vil gentage, 
at. Arveskatten forringer Privatkapitalen, 
og naar derfor Arveskattens Beløb spises 
op, sker der en Forringelse af Nationalfor- 
muen,, og det mener jeg ikke man har Lov 
til 'at lade ske, ud fra sunde, økonomiske 
Betragtninger. 

Jeg skal derefter vende mig til de en- 
kelte Ministres Budgetter og vender mig 
da naturligt først til min Kollega i praktisk 
Landbrug, den højtærede Landbrugsmi- 
nisters. Paa Landbrugsministeriets Budget 
er der opført 100 000 Kr. til Foranstalt- 
ninger mod Husdyrs smitsomme Sygdomme. 
Jeg skal ikke komme ind paa, om dette 
Beløb er for lille eller for stort i Forhold 
til Formaalet, thi de Foranstaltninger, 
der bør træffes overfor de smitsomme Hus- 
dyrsygdomme, maa selvfølgelig betales, og 
jeg tvivler ikke om, at de vil blive det ogsaa 
under det nuværende Ministerium. Naar 
jeg sammenligner med tidligere Budgetter, 
kan jeg ikke tro, at Beløbet er tilstrække- 
ligt. Men jeg vil gerne benytte Lejligheden 
til at henlede den højtærede Landbrugsmi- 
nisters . Opmærksomhed paa et Forhold, 
som sikkert i høj Grad trænger til at tages 
under Overvejelse. Jeg har haft Lejlighed 
til baade i den nuværende højtærede Land- 
brugsministers Ministèrtid og i hans For- 
goongers, det nuværende Medlem af Lands- 
tinget Hr. Madsen-Mygdals Ministertid, 
at forhandle, med Landbrugsministeriet om 
denne Sag. Mund- og Klovesygen er en af 
de smitsomme Husdyrsygdomme, som hær- 
ger Landbruget i højeste Grad, ikke alene 
paa Grund af de Tab, der ved Sygdommens 
direkte Virkninger paaføres Besætnings- 
ejerne, men i. endnu langt højere Grad ved 
det Tab, som de indirekte Virkninger paa- 
fører hele det danske Landbrug. Naar der 
optræder Mund- og Klovesyge, er det 
første, man gør, at nedslaa Besætningerne, 
men naar Sygdommen breder sig, fore- 
tager man; Afspærringsforanstaltninger. 
Reglerne for disse bør snarest muligt, re- 
videres; de er i, mange Henseende, fuld- 
stændig meningsløse. Jeg kan saaledes op- 

lyse, at da vi sidst paa Vinteren fik Mund- 
og Klovesyge , paa Fyn, averterede en Poli- 
timester i et stort fynsk Dagblad, at af Hen- 
syn til at hindre Udbredelse af Mund- og 
Klovesyge er offentlig Dans forbudt efter 
Kl. 11. Altsaa indtil Kl. 11 er der intet Fare- 
moment ved offentlig Dans, men efter Kl. 11 
indtræder dette Faremoment. Jeg, vil end- 
videre oplyse, at det ved Opslag af Politi- 
mesteren blev forbudt Borgerne i Rmge 
Stationsby 홢 de fleste af det høje Tings 
Medlemmer ved, at Ringe Stationsby er 
en forholdsvis stor Provinsstationsby 홢 
at samles paa Hotellerne i Ringe. Jeg 
bringer i Erindring, at det ikke er almin- 
deligt, at Ringe Bys Borgere holder Husdyr, 
men de Mennesker som ikke holder Husdyr, 
maa altsaa ikke samles til Møder, paa 
Hotellet, hvorimod Biografteatre, Aften- 
skoler, Dilettantforestillinger og Forenings- 
baller omkring i Forsamlingshuse trives 
uden nogen som helst Indskrænkning. 
Tillige var der i Fastelavnen et stort Fri- 
skolemøde i Odense, hvor der samledes 
mellem 2 000 og 4 000 Mennesker fra alle 
Fyns Egne saavel fra de spærrede som de 
ikke spærrede Distrikter, hvorved Smitten 
altsaa kunde spredes over hele Fyn. Det 
var der ingen Autoriteter, som havde noget 
at indvende imod. Det samme gjaldt 
Afholdelse af Vælgermøder til Trods for, 
at jeg troede, at den forhenværende Land- 
brugsminister ved de Forhandlinger, vi 
førte med ham, havde faaet Forstaaelsen 
af, at der var noget galt ved Afspærrings- 
reglerne. Der kom en Bekendtgørelse fra 
Landbrugsministeriet, hvorefter Forbudet 
mod Afholdelse af Møder ikke gjaldt de 
politiske Møder. Der maa altsaa heller 
intet. Faremoment være ved Afholdelse af 
politiske . Mød!-,r., Naar man, fra, officiel 
Side begaar saadanne Uhyrligheder, maa 
man forstaa. at vi ude i det praktiske 
Landbrug, ikke kan gennemføre disse Foran- 
staltninger for vort eget Vedkommende og 
endnu mindre for vore Medhjælperes Ved- 
kommende. Vore Medhjælpere kan ikke 
forstaa, at vi af Hensyn til den Smittèfare, 
der er, henstiller til dem at sørge for ikke 
at komme i Berøring med Folk fra de af- 
spærrede Distrikter, naar de hver Aften 
kan mødes med Folk fra Gaardene med 
de, smittede Besætninger, f. Eks, i: Biograf - 
teatrene. Jeg er overbevist om,, at Mund- 
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